3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2025 года                                                                                                 1316

О внесении изменений в постановление Администрации города
от 17.10.2024 № 4315

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007                         № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 22 части 1 статьи 7, пунктами 3-15 части 7 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 12.07.2024              № 3209 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 17.10.2024 № 4315 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие спорта и физической культуры в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Раздел 2 муниципальной программы «Развитие спорта и физической культуры в городе Димитровграде Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее – муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

«
                           2.ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Куратор муниципальной программы
	 Трофимов Дмитрий Дмитриевич, заместитель Главы города по социальным вопросам

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации города

	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города

	Срок реализации муниципальной программы
	2025 - 2030 годы

	Цель/цели муниципальной программы
	Создание условий для развития на территории города физической культуры и массового спорта, в том числе детско-юношеского спорта, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Направление муниципальной программы
	Модернизация материально-технической базы

	Показатели муниципальной программы
	Доля жителей горожан, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Финансирование муниципальной программы – средства бюджета города Димитровграда, источником финансового обеспечения которого являются ассигнования из бюджета города и ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 984973,92276 тыс. руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 927013,44673 тыс.руб., в том числе:

2025 год -

149559,48302 тыс.руб.;

2026 год -

151005,10968 тыс.руб.;

2027 год -

158123,09912 тыс.руб.;

2028 год -

157002,57889 тыс.руб.;

2029 год -

2030 год -

155661,58801 тыс.руб.;

155661,58801 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований областного из бюджета Ульяновской области –

57960,47603 тыс.руб., в том числе:

2025 год -
295,40000 тыс.руб.;

2026 год -

3209,69500 тыс.руб.;

2027 год -

22271,60000 тыс.руб.;

2028 год -

32183,78103 тыс.руб.;

2029 год -

2030 год -

0,00000 тыс.руб.;

0,00000 тыс.руб.

	Связь муниципальной программы с государственной программой Ульяновской области
	Муниципальная программа связана с национальной целью развития Российской Федерации, определенной Указом Президента российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»

Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

	Перечень объектов капитального строительства, подлежащих созданию в ходе реализации муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Оценка предполагаемых результатов применения мер муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации муниципальной программы
	Не предусмотрены

                                                                              ».

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          заместителя Главы города по социальным вопросам Трофимова Д.Д.

Глава города

                 С.А.Сандрюков